PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG
    SETOR DE LICITAÇÕES

                      Rua Adelino Lubiana, s/n – Centro - CEP 29.720-000 – Governador
Lindenberg - ES

Telefone: (27) 3744-5214
E-mail.:cotacaopmgl@hotmail.com

 1

ATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11-2025.

Aos nove dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco, na Sala de Licitações da

Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg, referente a dispensa de licitação em

epígrafe, objetivando contratação de empresa especializada em lavagem e limpeza de veiculos

em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Governador Lindenberg/ES,

a Gerente do Setor de Compras, classificou a empresa CARLOS HENRIQUE BELIQUE

GAITANO, CNPJ 49.779.347/0001-73 com a melhor proposta apresentada no valor total de

R$7.400,00. Desta forma, a Gerente do Setor de Compras solicitou se o fornecedor

considerado vencedor, teria interesse em fornecer os produtos e em caso positivo que

apresente as documentações exigidas em conformidade com o item 16 e seus subitens do

termo de referência e proposta atualizada, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas. Entretanto, a

referida empresa não apresentou a documentação em tempo hábil estipulado. Assim, a

Gerente do Setor de Compras decide por convocar a segunda empresa LETÍCIA SCULTZ

MOREIRA, CNPJ 57.486.330/0001-56, no valor total de R$9.654,85, conforme valor médio,

sendo item 1 – valor unitário R$ 121,25; item 2 – valor unitário R$73,33; item 3 – 199,67 e

item 4 – 153,33, visto que os valores orçados ficaram acima da média, solicitando se a

mesma, tem interesse em fornecer os produtos nos valores médios e em caso positivo que

apresente as documentações exigidas em conformidade com o item 16 e seus subitens do

termo de referência, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.

Nada mais havendo, foi lavrada a presente Ata, que segue assinada pela Gerente do Setor de

Compras.

Governador Lindenberg - ES, 10 de abril de 2025.

MAGNA STELA MOSCON CORREA

Gerente do Setor de Compras

		2025-04-10T14:49:07-0300
	MAGNA STELA MOSCON CORREA:07527504706